PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO IFRO 2020-1

UNIDA DE A CADEMICA

CAMPUS PORTO VELHO - CALAMA

CURSO
Técnico em Edificacdes

Ampla Concorréncia

[ | ]
=II INSTITUTO FEDERAL

N. Nome Média

# Insc. Completo

1 110395 VITOR BRAGA
TIBURCIO

2 116049 RAQUEL
MARINHO
CAVALCANTE

3 114628 NIiCOLAS
COSTA
FEITOZA

4 111757 THEMISTOCLES
REBOUCAS
SANTOS

5 111744 SARAH
CRISTINA
NASCIMENTO
DA SILVA

Geral

94.00

93.73

93.61

92.40

92.15

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Ronddnia

TIPO

INTEGRADO

Média
Lingua
Portuguesa

93.33

93.67

96.67

90.33

87.90

Média
Matematica

100.00

92.33

93.73

99.00

96.23

MINISTERIO DA EDUCACAO N
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnoldgica
2R Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia _/J

EDITAL
Edital n2 59/2019 - Cursos Técnicos Integrados

RELATORIO

12 Chamada
MODALIDADE TURNO
PRESENCIAL MATUTINO
Média Média Média Dt.
Ciéncias Historia Geografia Nasc Cota
96.67 90.00 90.00 08/10/2004 RI-PPI
94.33 96.00 92.33 06/01/2005 Ampla
Concorréncia
92.67 91.67 93.33 29/07/2004 Ampla
Concorréncia
88.67 89.00 95.00 13/04/2005 Ampla
Concorréncia
94.57 88.73 93.30 30/07/2004 Ampla

Concorréncia

Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 - 17:19

Pagina 1 de 7



Ampla Concorréncia

N.

# Insc.

6 118047
7 108447
8 118159
9 109835
10 117553
11 116688

Nome
Completo

LiVIA LARA
CHAVES

AMANDA DA
CONCEIc30
MENDONCA DA
SILVA

THAIS
PINHEIRO DA
SILVEIRA

LUIZ
EDUARDO
BIOLCHINI
RAMOS

JO30 PEDRO
VIEIRA DE
SOUZA

ASHLLEY
KIMBERLLY
SILVA REIS

[ | ]
=II INSTITUTO FEDERAL

Média
Geral

92.07

90.53

90.07

88.81

88.67

88.67

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Ronddnia

Média
Lingua
Portuguesa

91.33

91.33

92.33

81.23

90.00

76.67

Média
Matematica

92.67

93.33

90.00

81.63

86.67

86.67

Média
Ciéncias

92.67

84.67

87.67

91.20

88.33

93.33

(-\.'.'

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnoldgica

Média
Historia

93.67

92.33

90.67

90.40

90.67

93.33

Média
Geografia

90.00

91.00

89.67

99.57

87.67

93.33

Dt.
Nasc

Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 - 17:19

Cota

22/12/2004

17/06/2004

06/06/2003

19/02/2005

23/10/2004

23/07/2006

~

=227 Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia _/J

Ampla
Concorréncia

Ampla
Concorréncia

RS-PPI

Ampla
Concorréncia

Ampla
Concorréncia

Ampla
Concorréncia

Pagina 2 de 7



Ampla Concorréncia

N.
# Insc.
12 114021
13 120305
PCD

N.
# Insc.
1 116544

==. MINISTERIO DA EDUCACAO N
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnoldgica
=.. LEF%EIJEUTO FEDERAL I Instituto Federal de Educagdo, Cigncia e Tecnologia de Rondénia _/J
Média
Nome Média Lingua Média Média Média Média Dt.
Completo Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Histdria Geografia Nasc Cota
AKLINNE 88.40 84.13 87.90 92.47 87.50 90.00 15/09/2005 Ampla
ADELINA Concorréncia
ARAUJO DE
SOUZA
KAMILLA 88.19 85.93 77.80 92.50 87.93 92.50 88.78 91.88
VITORIA
LOBATO
RODRIGUES
Média
Média Lingua Média Média Média Média Dt.

Nome Completo Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Histéria Geografia Nasc
ALEF GABRIEL ARA(JO D'AVILA 74.08 72.90 77.73 68.23 79.33 72.23

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 - 17:19

10/05/2004  RI-
PPI

Cota
31/05/2004 PCD

Pagina 3 de 7



RS-IE
N.
# Insc.
1 116872
2 112919
3 119181
RS-PcD
N.
# Insc.
1 109879
RS-PPI
N.
# Insc.
1 112796

| | ]
EER INSTITUTO FEDERAL g

. EE Rondénia

Nome Completo

ANA EMYLHA LOPES MORAES

SHARA DOS SANTOS MONTEIRO

ANNA CLARA DE SOUZA SOUTO

Nome Completo

ROSIANE MAIA CARVALHO DA
SILVA

Nome Completo

LEANDRO LEMOS LE&O

(*) Classificados em vagas remanescentes.

MINISTERIO DA EDUCACAO N
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
=227 Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia _/J

Média
Média Lingua Média Média Média Média Dt.
Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Histéria Geografia Nasc Cota
86.90 82.47 89.17 90.40 85.40 87.07 13/12/2004 RS-PPI
86.67 83.33 75.00 100.00 88.33 86.67 30/09/2003 RI-PPI
86.40 85.67 81.00 86.00 88.33 91.00 21/02/2005 RI-PPI
Média
Média Lingua Média Média Média Média Dt.
Geral Portuguesa Matemadtica Ciéncias Histéria Geografia Nasc Cota
85.60 84.67 73.33 92.33 89.67 88.00 25/09/1989 RI-PPI-
PcD
Média
Média Lingua Média Média Média Média Dt.
Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Histéria Geografia Nasc Cota
86.39 82.67 78.93 90.20 90.00 90.17 07/08/1997  RI-PPI
Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 - 17:19 Pagina 4 de 7



==. MINISTERIO DA EDUCACAO N
. .. I NSTITUTO FED E RAL 2 Secretaria de Edl.rcagi'm Profissional e TECI'IO'E‘}giCa
e g

o =72 Instituto Federal de Educagido, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia
. EE Rondénia L - ’ J J

RS-PPI
Média

N. Média Lingua Média Média Média Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Histéria Geografia Nasc Cota
2 110592 DIOGO SCHIMITT BATISTA CARCALHO 86.24 82.50 79.57 84.57 89.17 95.40 20/05/2004 RS-PPI
3 114159 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA SILVA 86.00 86.67 90.00 86.67 80.00 86.67 20/11/2004 RS-PPI
4 118483 VANILCINHA LOPES BRAGA 86.00 86.67 83.33 80.00 86.67 93.33 23/10/1990 RS-PPI
5 113172 ANDRESA STEPHANY RIBEIRO MONTES 85.73 88.63 79.17 81.67 90.83 88.33 06/06/2003  RS-PPI
6 119186 MARIA LUiZA DE SOUZA SOUTO 85.53 89.67 74.67 89.33 87.33 86.67 21/02/2005 RI-PPI
7 121187 EWELLYN RODRIGUES LOPES 85.33 91.00 77.33 84.67 87.67 86.00 18/03/2005 RI-PPI

BARBOSA
8 117979 POLIANA ALVES MIRANDA 84.39 87.50 70.40 86.20 86.23 91.63 04/06/2004  RS-PPI
RS-PPI-PcD
Média

N. Média Lingua Média Média Média Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Histéria Geografia Nasc Cota
1 124036 KEVEN SOUSA DE DEUS 68.00 70.00 60.00 70.00 70.00 70.00 24/06/2002 RI-PPI-PcD

(*) Classificados em vagas remanescentes. Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 - 17:19 Pagina 5 de 7



RI-IE
N.
# Insc.
1 123791
2 115976
3 122539
RI-PcD
N.
# Insc.
1 117762
RI-PPI
N.
# Insc.
1 109505

Nome Completo

IAN FAUZI RUSSELAKIZ DE LIMA

OLIVEIRA

| | ]
=II INSTITUTO FEDERAL

Ronddnia

HUGO TORRES SORIANO

SHARA DA SILVA COSTA

Nome Completo

TIAGO CARDOSO CHAVES

Nome Completo

GABRIEL LUCAS DE OLIVEIRA LIMA

(*) Classificados em vagas remanescentes.

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnoldgica

~

2R Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia _/J

Média
Média Lingua Média Média Média Média
Geral Portuguesa Matemadtica Ciéncias Histdria Geografia
84.00 85.00 76.67 91.67 81.67 85.00
80.33 86.67 71.67 88.33 71.67 83.33
79.97 73.57 86.23 81.47 81.50 77.07
Média
Média Lingua Média Média Média Média Dt.
Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Historia Geografia Nasc
28.43 27.00 27.00 27.50 29.33 31.33
Média
Média Lingua Média Média Média Média
Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Histéria Geografia
79.67 80.00 81.67 76.67 80.00 80.00

Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 - 17:19

Dt.
Nasc Cota
12/04/2005 RI-
PPI
14/10/2003 RI-IE
02/07/2004 RI-IE
Cota
01/11/2002 RI-PPI-PcD
Dt.
Nasc Cota
07/04/2002 RI-PPI
Pagina 6 de 7



==. MINISTERIO DA EDUCACAO N
. .. I NSTITUTO FED E RAL 2 Secretaria de Edl.rcagi'm Profissional e TECI'IO'E‘}giCa
e g

o =72 Instituto Federal de Educagido, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia
. EE Rondénia L - ’ J J

RI-PPI
Média

N. Média Lingua Média Média Média Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Portuguesa Matematica Ciéncias Histéria Geografia Nasc Cota
2 109307 DAVI FERREIRA DA SILVA 78.98 72.80 77.07 82.10 80.43 82.50 28/07/2003 RI-PPI
3 117204 KAUAN DE FREITAS ARAGaO 78.64 74.13 73.30 82.50 78.30 84.97 15/04/2003 RI-PPI
4 118929 HEFRAIN GABRIEL LOPES DE PAULA 77.60 74.00 73.00 78.67 83.00 79.33 08/02/1994 RI-PPI
5 115673 EDSON THIAGO DE LIMA CARDOSO 76.91 84.97 75.40 76.27 71.23 76.67 07/01/2004 RI-PPI
6 120198 ANTONIA ESTELA MENDONCGcA FREIRE 76.71 83.27 77.07 72.07 73.73 77.40 05/12/2004 RI-PPI
7 123880 JOa0O PEDRO ESTEVaO DA CUNHA 75.73 67.47 87.50 72.50 79.57 71.63 10/06/2019 RI-PPI
8 116335 EZEQUIEL DA SILVA SANTOS 75.30 73.73 76.20 66.23 81.63 78.70 12/08/2005 RI-PPI
RI-PPI-PcD

Média

N. Média Lingua Média Média Média Média Dt.
# Insc. Nome Completo Geral Portuguesa Matemadtica Ciéncias Histdéria Geografia Nasc Cota
1* 111424  DALVINA XAVIER DOS SANTOS 73.00 77.00 60.00 68.00 80.00 80.00 21/12/1996 RI-PPI

(*) Classificados em vagas remanescentes. Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 - 17:19 Pagina 7 de 7



