

PROCESSO SELETIVO PROCESSO SELETIVO IFRO 2020-1		Edital nº 59/2019 - Cursos Técnicos Integrados				
UNIDADE A CADÊMICA CAMPUS PORTO VELHO - CALAMA		RELATÓRIO 1ª Chamada				
curso Técnico em Edificações	TIPO INTEGRADO	MODALIDADE TURNO PRESENCIAL MATUTINO				

Ampla Concorrência

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc Cota	
1	110395	VITOR BRAGA TIBÚRCIO	94.00	93.33	100.00	96.67	90.00	90.00	08/10/2004	RI-PPI
2	116049	RAQUEL MARINHO CAVALCANTE	93.73	93.67	92.33	94.33	96.00	92.33	06/01/2005	Ampla Concorrência
3	114628	NÍCOLAS COSTA FEITOZA	93.61	96.67	93.73	92.67	91.67	93.33	29/07/2004	Ampla Concorrência
4	111757	THEMÍSTOCLES REBOUÇAS SANTOS	92.40	90.33	99.00	88.67	89.00	95.00	13/04/2005	Ampla Concorrência
5	111744	SARAH CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA	92.15	87.90	96.23	94.57	88.73	93.30	30/07/2004	Ampla Concorrência

^(*) Classificados em vagas remanescentes.



Ampla Concorrência

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
6	118047	LíVIA LARA CHAVES	92.07	91.33	92.67	92.67	93.67	90.00		22/12/2004	Ampla Concorrência
7	108447	AMANDA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA DA SILVA	90.53	91.33	93.33	84.67	92.33	91.00		17/06/2004	Ampla Concorrência
8	118159	THAIS PINHEIRO DA SILVEIRA	90.07	92.33	90.00	87.67	90.67	89.67		06/06/2003	RS-PPI
9	109835	LUIZ EDUARDO BIOLCHINI RAMOS	88.81	81.23	81.63	91.20	90.40	99.57		19/02/2005	Ampla Concorrência
10	117553	JOãO PEDRO VIEIRA DE SOUZA	88.67	90.00	86.67	88.33	90.67	87.67		23/10/2004	Ampla Concorrência
11	116688	ASHLLEY KIMBERLLY SILVA REIS	88.67	76.67	86.67	93.33	93.33	93.33		23/07/2006	Ampla Concorrência

^(*) Classificados em vagas remanescentes.



Ampla Concorrência

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota			
12	114021	AKLINNE ADELINA ARAUJO DE SOUZA	88.40	84.13	87.90	92.47	87.50	90.00		15/09/2005	Ampla Concorrência		
13	120305	KAMILLA VITÓRIA LOBATO RODRIGUES	88.19	85.93	77.80	92.50	87.93	92.50	88.78	91.88		10/05/2004	RI- PPI

PCD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1	116544	ÁLEF GABRIEL ARAÚJO D'AVILA	74.08	72.90	77.73	68.23	79.33	72.23		31/05/2004	PCD



RS-IE

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1	116872	ANA EMYLHA LOPES MORAES	86.90	82.47	89.17	90.40	85.40	87.07		13/12/2004	RS-PPI
2	112919	SHARA DOS SANTOS MONTEIRO	86.67	83.33	75.00	100.00	88.33	86.67		30/09/2003	RI-PPI
3	119181	ANNA CLARA DE SOUZA SOUTO	86.40	85.67	81.00	86.00	88.33	91.00		21/02/2005	RI-PPI

RS-PcD

	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1	109879	ROSIANE MAIA CARVALHO DA SILVA	85.60	84.67	73.33	92.33	89.67	88.00		25/09/1989	RI-PPI- PcD

RS-PPI

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1	112796	LEANDRO LEMOS LEÃO	86.39	82.67	78.93	90.20	90.00	90.17		07/08/1997	RI-PPI



RS-PPI

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
2	110592	DIOGO SCHIMITT BATISTA CARCALHO	86.24	82.50	79.57	84.57	89.17	95.40		20/05/2004	RS-PPI
3	114159	CARLOS HENRIQUE DE SOUZA SILVA	86.00	86.67	90.00	86.67	80.00	86.67		20/11/2004	RS-PPI
4	118483	VANILCINHA LOPES BRAGA	86.00	86.67	83.33	80.00	86.67	93.33		23/10/1990	RS-PPI
5	113172	ANDRESA STEPHANY RIBEIRO MONTES	85.73	88.63	79.17	81.67	90.83	88.33		06/06/2003	RS-PPI
6	119186	MARIA LUÍZA DE SOUZA SOUTO	85.53	89.67	74.67	89.33	87.33	86.67		21/02/2005	RI-PPI
7	121187	EWELLYN RODRIGUES LOPES BARBOSA	85.33	91.00	77.33	84.67	87.67	86.00		18/03/2005	RI-PPI
8	117979	POLIANA ALVES MIRANDA	84.39	87.50	70.40	86.20	86.23	91.63		04/06/2004	RS-PPI

RS-PPI-PcD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1	124036	KEVEN SOUSA DE DEUS	68.00	70.00	60.00	70.00	70.00	70.00		24/06/2002	RI-PPI-PcD



RI-IE

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1	123791	IAN FAUZI RUSSELAKIZ DE LIMA OLIVEIRA	84.00	85.00	76.67	91.67	81.67	85.00		12/04/2005	RI- PPI
2	115976	HUGO TORRES SORIANO	80.33	86.67	71.67	88.33	71.67	83.33		14/10/2003	RI-IE
3	122539	SHARA DA SILVA COSTA	79.97	73.57	86.23	81.47	81.50	77.07		02/07/2004	RI-IE

RI-PcD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1	117762	TIAGO CARDOSO CHAVES	28.43	27.00	27.00	27.50	29.33	31.33		01/11/2002	RI-PPI-PcD

RI-PPI

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1	109505	GABRIEL LUCAS DE OLIVEIRA LIMA	79.67	80.00	81.67	76.67	80.00	80.00		07/04/2002	RI-PPI



RI-PPI

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
2	109307	DAVI FERREIRA DA SILVA	78.98	72.80	77.07	82.10	80.43	82.50		28/07/2003	RI-PPI
3	117204	KAUAN DE FREITAS ARAGÃO	78.64	74.13	73.30	82.50	78.30	84.97		15/04/2003	RI-PPI
4	118929	HEFRAIN GABRIEL LOPES DE PAULA	77.60	74.00	73.00	78.67	83.00	79.33		08/02/1994	RI-PPI
5	115673	EDSON THIAGO DE LIMA CARDOSO	76.91	84.97	75.40	76.27	71.23	76.67		07/01/2004	RI-PPI
6	120198	ANTONIA ESTELA MENDONÇA FREIRE	76.71	83.27	77.07	72.07	73.73	77.40		05/12/2004	RI-PPI
7	123880	JOãO PEDRO ESTEVãO DA CUNHA	75.73	67.47	87.50	72.50	79.57	71.63		10/06/2019	RI-PPI
8	116335	EZEQUIEL DA SILVA SANTOS	75.30	73.73	76.20	66.23	81.63	78.70		12/08/2005	RI-PPI

RI-PPI-PcD

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Ciências	Média História	Média Geografia	Dt. Nasc	Cota	
1*	111424	DALVINA XAVIER DOS SANTOS	73.00	77.00	60.00	68.00	80.00	80.00		21/12/1996	RI-PPI